
Sr. 	Is Henrique 	crer 
Diferencial Enge 	Ltda 

ertz Cap R1 
ubstituto da CPL 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS/3 

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2020 - CRO/3 
ATA DA REUNIÃO DE HABILITAÇÃO 

Ata da Reunião Pública realizada às 09:37 horas do dia 26 de Maio de 2020, na sala da Seção de Aquisições, 
Licitações e Contratos da Comissão Regional de Obras 3, referente à Tomada de Preços n° 001/2020, cujo objeto é a 
escolha da proposta mais vantajosa para o Serviço de reparação do sistema de drenagem pluvial da Seção de Serviço 
de Inativos e Pensionistas, em Porto Alegre — RS, mediante o regime de empreitada por preço unitário. Presentes os 
seguintes componentes da Comissão Permanente de Licitação da CRO/3 (CPL): Sérgio Hertz-Cap RI, Presidente 
Substituto da CPL, Andressa Cristine Hamilko Giese — Capitão, Adjunto da CPL e Chefe da Subseção de Projetos da 
Seção Técnica, Mauricio de Marco Silva - 3° Sgt, Secretário da CPL, presente ainda o Sr. Luis Henrique Scherer, CPF 
557.953.230-04, representante da empresa DIFERENCIAL ENGENHARIA LTDA. Apresentaram os envelopes de 
habilitação e propostas as empresas: FATOR ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 90.034.349/0001-37; CONFERIR 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 15.277.959/0001-46; CSM CONSTRUTORA SILVEIRA MARTINS EIRELI, CNPJ: 
05.061.642/0001-14 e a empresa DIFERENCIAL ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 09.284.219/0001-34. Foi aberta a 
reunião pelo Presidente da CPL, que informou o seu motivo. Abertos os envelopes dos licitantes contendo a 
documentação de habilitação, a CPL e representante presente rubricaram todas as folhas dos documentos. Em resumo, 
a CPL decidiu o seguinte: 

CNPJ EMPRESA ME/EPP HABIL1 
TAÇA() MOTIVO / OBSERVAÇÕES 

90.034349/0001-37 FATOR ENGENHARIA EIRELI SIM SIM 

15.277.959/0001-46 CONFERIR ENGENHARIA LTDA SIM NÃO 
Apresentou o Atestado de Capacidade 
Técnico-Operacional sem autenticação 

contrariando o previsto imitem 7.1i do edital. 

05.061.642/0001-14 CSM CONSTRUTORA SILVEIRA MARTINS 
EIRELI NÃO SIM 

09.284.219/0001-34 DIFERENCIAL ENGENHARIA LTDA SIM SIM 

Os envelopes das empresas participantes foram lacrados e rubricados pela CPL e representante. As empresas têm o 
prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentar recurso referente à fase de habilitação, a contar da publicação do resultado 
da sessão no Diário Oficial da União, que será dia 27 de Maio de 2020. Caso não haja recursos referentes à fase de 
habilitação, a Seção Pública para abertura de propostas habilitadas será realizada em 04 de Junho de 2020, às 10:00 
horas, na Seção de Aquisições, Licitações e Contratos da CRO/3. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 
11:43 horas do dia 26 de Maio de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Presidente Substituto da Comissão 
Permanente de Licitação, Membros e Representante presente. Porto Alegre, RS, 26 de Maio de 2020. 

Lha, 44-  fim/ Yevoti 	Zig( e.  
Andressa Cristine Hamilko Gi e— Cap 

Adjunto da CPL e 
Chefe da Subseção de Projetos da Seção Técnica 


	00000001

